licie etiā ceteris parib⁹. Etiā sequitur bene huic actui debetur infinita pena ergo est infinte malicie & grauitatis ex pte obligationis quia actum esse finite grauem ex pte obligatiōis est penā infinitam debere actui secundum martinū in materia de odio dei ergo eodē modo ista cōnā debet esse bona hic actus habet infinitam grauitatem deordinationis ergo est infinte malus forte concedis consequentiā & consequens sicut videt̄ concedendum quia quicquid dicat martinus sup̄ uacane videtur ponere aliquam grauitatem altam a grauitate deordinationis certum est em̄ q̄ grauitas cōpositiōis & obligatiōis sub illa cōprehenduntur: Nam disformis agit in ordine ad rectam rationem qui habet volitionem fornicationis intensam vt octo q̄ ille qui habet volitionem fornicationis solū intensam vt quattuor vel vt duo & grauitas obligationis nō est attendenda ex parte pene quia certum est q̄ pena non addit aliquam grauitatē actui cuius est effectus Propterea potius p̄ grauitatem obligationis esset intelligenda grauitas que puenit ex pluralitate p̄ceptorum cadentium super eandem materiā hec t̄n̄ grauitas puenit ex disformitate actus ad dictamen recte rationis & sic licet pulchra sit illa distinctio martini de grauitate actus uō videtur tamen opus multiplicare tot species grauitatis quia omnia sub grauitate deordinationis continentur & illa est precipue consideranda: Et propterea ad replicam respondetur concessa consequentiā cum minore dico q̄ maior non est neganda quia si argumētū sit efficacax ex parte aliarum grauitatum necesse est q̄ sit efficacax ex parte deordinationis postq̄ grauitas entatiua est grauitas deordinatiōis vt dictū: Sed forte p̄babis maiorem sic: ille qui vult cōmittere infinita peccata equalia & distincta contrauenit infinitis dictaminibus particularibus non cōmunicatibus istis scilicet non est committendum hoc peccatum nec hoc & c. forte dicis grauitas nō debet mensurari penes illa dictamina particularia postq̄ actus voluntatis non fertur distincte super illa sed debet grauitas actus mensurari penes deordinationem quam habet actus ad suum dictamen adequatum vniuersale & licet illud dictamen improporcionabiliter dicat de maiori obligatione q̄ aliquod istorum particularium quia tamen dictamen vniuersale fertur indistincte in suum obiectum & similiter actus voluntatis conformis: talis actus voluntatis non est adeo deordinatus q̄ deordinatus esset si esset distincte disformis infinitis dictaminib⁹ particularib⁹ ymo videt̄ valde p̄babile postq̄ intellect⁹ n̄r est solū finite capacitatis actiue & nihil magis aggrauat q̄ distincta scientia actus voluntatis qui fertur sup̄ dictamen conclusum non posset hic maiore maliciā q̄ act⁹ ille ad

ymaginationem quo formaliter voluntas se dif-
formaret tot dictaminibus particularibus quot
intellectus est capax simul Et sic esset consequen-
ter concedendum supposito q̄ intellectus solum
posset habere decē dictamina distincta: actus quo
fortes vellet cōmittere infinita peccata nō esset ma-
loris malicie q̄ esset act⁹ volūtatis quo fortes for-
maliter difformaret se decem dictaminibus parti-
cularibus contentis sub hoc dictamine vniuersa-
li non sunt cōmittenda infinita peccata puta de-
cem talibus nō est committendum hoc p̄tū etc.
¶ Et sic patet quid esset dicendū cōsequēter ad il-
lam difficultatem roseti de malicia hui⁹ actus vo-
lo occidere infinitos homines ponderanda esset
sua malicia consequenter in ordine ad capacitātē
intellectus respectu particulariū dictaminū Et qa
alī casus cōes probantes actum posse in infinitū
aggruari ex parte circūstātarū possunt aliqua-
liter soluti ex dictis adduco aliquos casus. ¶ Pri-
mus casus est volo q̄ fortes habeat infinitos supe-
riores quorum quilibet p̄cipiat ei hoc die celebra-
re horas & gratia argumētī sint superiores equalis
auctoritatis tunc omittat fortes dicere horas pec-
catū sortis erit infinite malicie quia peius est con-
trauenire p̄ceptis duorū superiorū circa eādē ma-
teriam q̄ p̄cepto vnius tm̄ alias religiosus nō ma-
gis peccaret nō ieiunādo quattuor tēpora q̄ sim-
plex non religiosus ceteris paribus quod non est
verum: quia tenetur illo tempore ieiunare ratio-
ne p̄cepti ecclesie & ratione voti. ¶ Secundus
casus capio paulum qui erat certus de futura p̄-
destinatione ipso dicere reposita est mihi corona
iusticie & c: tunc paulus sic certus peccans morta-
liter ratione diuini beneficii de sua predestinatio-
ne infinite grauitate peccaret de ordinādo actum
suum ad rectā rationē quia si fuisset certus solum
de beatitudine vntus diei & peccasset p̄pter diu-
nū beneficiū aliquo modo fuisset aggrauata sua cul-
pa & si fuisset certus de duobus diebus magis fuisset
aggrauata culpa ergo postq̄ fuit certus de infi-
nitis diebus infinite fuit aggrauatū suū peccatū.
¶ Tertius casus est fortes q̄ inebriat se & est cer-
tus q̄ non exponet se periculo nisi vnius homici-
dii tm̄ talis inebriando se aliquo modo grauitate pec-
caret & si esset certus probabiliter de piculo duo-
rum magis peccaret ergo si esset certus p̄babilitate
moralī de periculo occisionis infinitorū hoī-
minū puta casu quo esset et reuelatū q̄ essent infi-
niti hoīes positi penetratiue cū platone quē talis
p̄sequit odio tūc ipse fortes inebriādo se infinite
grauitate peccaret. ¶ Quart⁹ casus peccatū venia-
le infinite aggruat p̄tū mortale ergo circūstātia
aucta in infinitū debet actū cuius est circūstātia infi-
nite aggruare aūs patet supposito q̄ mēdaciū to-
cosum cadat obiectiue in fornicatiōe simplici pu-